

**PROTOKOŁ Nr XLIII/2014**  
**z sesji Rady Gminy Grudziądz**  
**odbytej w dniu 23 lipca 2014 r.**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia XLIII Sesji Rady Gminy Grudziądz o godz.13.00 dokonała Przewodnicząca Rady Gminy p. Hanna Guzowska witając panie i panów radnych, panie i panów sołtysów, Wójta Gminy, Sekretarza i Skarbnika Gminy, Kierowników Referatów, Przewodniczącą Rady Powiatu i radnych powiatu, nowo powołaną Kierownik ZOZ gminy Grudziądz p.Besciak Kamilę oraz pozostałych gości.

Stwierdziła, iż na stan 15 radnych, obecnych na sali jest 11 radnych wobec czego Rada Jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

AD2

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska na sekretarza obrad zaproponowała kandydaturę radnej Małgorzaty Lewandowskiej – wyraziła zgodę Rada Gminy w obecności 11 radnych, 11 głosami „za” przyjęła kandydaturę radnej Małgorzaty Lewandowskiej na sekretarza obrad.

Na salę przybył radny Leszek Łakomy  
Obecnych na sali 12 radnych.

AD3

Przewodnicząca Rady- p. Hanna Guzowska przypomniała, że protokoł XLI znajdował się do wglądu w Biurze Rady i wyłożony przed sesją zapytała czy są uwagi ? Uwag nie było. Rada Gminy w obecności 12 radnych, 12 głosami „za” przyjęła protokoł XLI Rady Gminy.

AD4.

Informację z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt Gminy p.Jan Tesmer /stanowi załącznik do protokołu/

AD5.

Przewodnicząca Rady- p. Hanna Guzowska poinformowała, że jeśli są pytania do jej działalności to o pytania prosi w pkt. 7 porządku obrad.

AD6.

.Podjęcie uchwał w sprawie:

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska odczytała uchwały w sprawie:

-zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2014 rok

Rada Gminy w obecności 12 radnych, 12 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XLIII/317/2014 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2014 rok.

-zmieniająca Wieloletnia Prognozę Finansową Gminy Grudziądz

Rada Gminy w obecności 12 radnych, 12 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XLIII/318/2014 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz

-przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Grudziądz

Rada Gminy w obecności 12 radnych, 12 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XLIII/319/2014 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Grudziądz

-zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego zawiązania związku ZIT Grudziądz, poczynienia działań przygotowawczych oraz realizacji inwestycji w ramach wzajemnej współpracy Zintegrowanych Inwestycji terytorialnych Grudziądza i obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie

Rada Gminy w obecności 12 radnych, 12 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XLIII/320/2014 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego zawiązania związku ZIT Grudziądz, poczynienia działań przygotowawczych oraz realizacji inwestycji w ramach wzajemnej współpracy Zintegrowanych Inwestycji terytorialnych Grudziądza i obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie

-nadania nazwy ulicy

Rada Gminy w obecności 12 radnych, 12 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XLIII/321/2014 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

nadania nazwy ulicy

AD7.

W wolnych wnioskach głos zabrała radna Koźmińska która podkreśliła, że w uchwale zmieniającej WPF ujęte są kwoty przeznaczone na założenie sieci wodociągowej w Grabowcu . W rozmowie przeprowadzonej z p. Piernickim powiedziano że woda w Grabowcu będzie w 2014r. a w rozmowie z p. Wójtem wynikało, że jest nieprawdą .

W związku z powyższym zwróciła się z zapytaniem - jaka jest prawda na dzień dzisiejszy wobec niespójnych wypowiedzi ?

W sprawie głos zabrał Kierownik Ref. Ochrony Środowiska p. Piernicki który wyjaśnił, iż nie jest władny , aby powiedzieć że w 2014r. będzie wykonana inwestycja w Grabowcu. Kwota kosztorysowa 3 mln wynika z włączenia się do sieci wodociągowej Grudziądza. Nie niej jednak rozważana jest możliwość zmniejszenia kosztów tej inwestycji poprzez włączenie sieci i zasilanie z Gminy Gruta i takie rozmowy będą prowadzone.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska zapytała, czy były prowadzone rozmowy z gminą Gruta .

Wójt Gminy p. Jan Tesmer wyjaśnił, że w tych sprawach rozmowy przeprowadza projektant .

Radna Koźmińska – stwierdziła, że jest oburzona wypowiedziami.

Do sprawy wrócił Wójt Gminy p. Jan Tesmer, który podkreślił, że sprawa budowy wodociągu w Grabowcu w 2014r nie może być zrealizowana , bo wcześniej musi być przygotowana dokumentacja .

Następnie zabrał głos Radny Rusak Włodzimierz, który wrócił do zapisu w protokole z XXXV Sesji rady Gminy a dot. zwrotu środków dla sołectwa Biały Bór w kwocie 20 tys. zł za kruszywo.

W sprawie zabrał głos Insp. Kruczkowski Wojciech , który wyjaśnił że radny Rusak kilkakrotnie i niesłusznie wraca do tej samej sprawy, która to została wyjaśniona pismem GBK.7234.97.2014 z dnia 26.06.2014r. z którego jasno wynika , że samorząd mieszkańców sołectwa Biały Bór zabezpieczył kwotę 20 tys. zł na zakup kruszywa, a z dokumentów podpisanych przez sołtysa i radnego p. Rusak, jasno wynika że na terenie sołectwa Biały Bór w bieżącym roku dostarczono kruszywo na kwotę 26.400,- zł. Pismo to zostało przesłane do Rady Gminy i do wszystkich radnych , których potwierdzeniem były załączone faktury o dostawie kruszywa na sołectwo Biały Bór.

Radny Rajca nawiązał do remontowanej drogi w Maruszy, zwrócił się z prośbą o postawienie znaków drogowych, w celu ograniczenia prędkości.

Mieszkaniec Białego Boru p. Sadurski interweniował w sprawie tumanów kurzu na drodze k. p. Pasis, p. Olszewskiego, czy coś będzie robione na tej drodze i czy droga zostanie pokryta innym materiałem?

W sprawie zabrał głos Insp. Kruczkowski , który podkreślił, że znana mu jest ta sprawa, jednakże chodzi o środki finansowe. W pierwszej kolejności zdecydowano zakupić tańsze kruszywo które nie spełniło oczekiwań mieszkańców, ale w roku przyszłym zakupione zostanie kruszywo granitowe.

Następnie insp. Kruczkowski ustosunkował się do wypowiedzi radnego Rajcy , w której wyjaśnił, iż w Maruszy jest robiony projekt zmiany organizacji ruchu i będą postawione znaki.

Radny Powiatu p. Zawadka zapytał – kiedy będzie realizowana naprawa drogi z Wałdowa do Białego Boru w kierunku p. Wiśniewskiego – równoległe do torów kolejowych. Drogi tej nie uwzględniono, chociaż inwestycja ta była planowana na 2012 rok, i czy w najbliższym czasie będzie realizowana .

Odpowiedzi udzielił Insp. p. Kruczkowski który podkreślił, iż podjęto 20 uchwał w sprawie planów odnowy miejscowości na terenie gminy i w każdym z nich zapisane są priorytetowe inwestycje drogowe i w pierwszej kolejności są realizowane. Poinformował, iż jest remontowana droga Biały Bór – Mały Rudnik która zajęła III miejsce w konkursie dofinansowania projektów drogowych w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2012-2015

Radny Powiatu p. Zawadka uważa, że jest to stara sprawa i należałoby ją załatwić, gdyż wspomniana droga w Wałdowie stanowi połączenie drogi do szkoły, kościoła itd.

Radna p. Hanna Guzowska - podkreśliła, że jak długo istnieje powiat , główna droga w Gaci, która jest drogą stanowiącą dojazd do Szpitala, przybywa ciągle mieszkańców, i w dalszym ciągu wznoszone są nowe budynki mieszkalne przy tej drodze, a władze powiatu nie poczyniły żadnych kroków aby wyremontować te drogi, która jest w fatalnym stanie i do tego jeszcze nie obkoszona , przez co może dojść do tragedii. Poza tym dodała, iż została wstrzymana budowa chodnika w Gaci, i do dnia dzisiejszego mieszkańcy nie wiedzą , czy inwestycja wejdzie do planu budżetowego.

W sprawie głos zabrał radny powiatu p. Zawadka , który poinformował, iż radnym powiatu jest przez 4 kadencje i kilka razy prowadził walkę o naprawę dróg szczególnie gminnych, a w jednej kadencji nie miał nic do powiedzenia., jednakże podejmowałem rozmowy w

sprawie napraw dróg gminnych . Nie mniej jednak udało mi się wywalczyć naprawę drogi w Mokrem.

Radny Łakomy - interweniował w sprawie braku kompletu pojemników na odpady, interwencje w PUM nie przyniosły rezultatu.

Wyjaśniono, iż sprawę należy zgłosić do pracownika p. Moźdzyńskiej, a na następne posiedzenie sesji zaprosić przedstawiciela PUM.

Kierownik GOPS p. Janke poinformował, że w dniu 30 sierpnia 2014r. w Gminnym Ośrodku Wypoczynkowym „Delfin „ odbędzie się Festyn Integracyjny dla osób Niepełnosprawnych organizowany przez Stowarzyszenie „Promyk”na które serdecznie zaprasza.

AD8.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska o godz.14.10 zamknęła obrady XLIII Sesji Rady Gminy.

Protokołowała

Jolanta Łączak

Przewodnicząca Rady

Hanna Guzowska